В целях качественной подготовки работников, привлекаемых

к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования на территории Пермского края в 2024

году, на основании письма федерального государственного бюджетного

учреждения «Федеральный центр тестирования» от 12 декабря 2024 г. № 79-02

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в раздел II Плана-графика проведения федеральных

и региональных тренировочных мероприятий по применению технологий

передачи экзаменационных материалов по сети интернет, сканирования бланков

в аудитории, печати контрольных измерительных материалов в пунктах

проведения экзаменов и передачи электронных изображений экзаменационных

Рег. номер

ПЛАН-ГРАФИК
О внесении изменения в раздел II
Плана-графика проведения
федеральных и региональных
тренировочных мероприятий по
применению технологий передачи
экзаменационных материалов по сети
интернет, сканирования бланков в
аудитории, печати контрольных
измерительных материалов в пунктах
проведения экзаменов и передачи
электронных изображений
экзаменационных материалов из
пунктов проведения экзаменов в
региональный центр обработки
информации в день проведения
экзамена, устной части единого
государственного экзамена по
иностранным языкам, проведения
единого государственного экзамена по
информатике и информационно-
коммуникационным технологиям в
компьютерной форме, утвержденного
приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 28 декабря
2023 г. № 26-01-06-1323

Дата рег.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-187 от 16.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.02.2024 17:14

2

материалов из пунктов проведения экзаменов в региональный центр обработки

информации в день проведения экзамена, устной части единого государственного

экзамена по иностранным языкам, проведения единого государственного

экзамена по информатике и информационно-коммуникационным технологиям

в компьютерной форме, утвержденного приказом Министерства образования

и науки Пермского края от 28 декабря 2023 г. № 26-01-06-1323, изложив его в

следующей редакции:

II. План-график региональных тренировочных мероприятий по применению
технологий передачи экзаменационных материалов по сети «интернет»,

сканированию бланков в аудитории, печати в аудиториях, КЕГЭ и устной
части ЕГЭ по иностранным языкам

Срок проведения Мероприятия Предмет Место проведения и
участники

1 2 3 4

09 апреля 2024 г.,
12-00

Региональная
тренировка с
участием
обучающихся,
сдающими КЕГЭ в
2024 г.

КЕГЭ

Все ППЭ для КЕГЭ,
кроме ППЭ № 723, все
аудитории, станции
КЕГЭ, запланированные
для проведения КЕГЭ в
2024 г., все работники,
привлекаемые к
проведению КЕГЭ

18 апреля 2024 г.,
14-00

Региональная
тренировка без
обучающихся

Русский
язык

Все ППЭ ЕГЭ, кроме
ППЭ № 723, все
аудитории,
запланированные для
проведения ЕГЭ в 2024 г.
в ППЭ, все работники,
привлекаемые к
проведению ЕГЭ в 2024 г.

11 апреля 2024 г.,
14-00

Региональная
тренировка
проведения устной
части ЕГЭ по
иностранным
языкам без участия
обучающихся

Английский
язык
(устная
часть)

Все ППЭ для проведения
ЕГЭ по иностранным
языкам (устная часть), все
аудитории,
запланированные для
проведения устной части
ЕГЭ по иностранным
языкам в 2024 г., все
работники, привлекаемые
к проведению устной
части ЕГЭ по
иностранным языкам в
2024 г.

25 апреля 2024 г.

Резервная
региональная
тренировка без
участия
обучающихся (по

География
КЕГЭ

ППЭ, задействованные
при проведении ЕГЭ в
2024 г. (кроме ППЭ на
дому, в ГУФСИН),
аудитории,

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-187 от 16.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.02.2024 17:14

3

решению ППЭ,
МСУ или РЦОИ)

запланированные для
проведения ЕГЭ в 2024 г.,
работники, привлекаемые
к проведению ЕГЭ в 2024
г.

16 мая 2024 г.

Тестирование
офлайн
видеонаблюдения
(на уровне ППЭ)

ОГЭ
Все аудитории ППЭ,
запланированные для
проведения ОГЭ в 2024 г.

Министр                  Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-187 от 16.02.2024. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.02.2024 17:14

	1
	2
	3